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سخنان جانسوز رهبر معظم انقاب 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 
درباره شهید جمهور در مراسم سالگرد 
رحلت امام خمینی)ره(، هم آتش دوباره ای 
به دل ها زد و داغداران را داغدارتر کرد و 
هم افکار عمومی را نسبت به خدمات 
خالصانه آیت الله رئیسی آگاه تر ساخت. 
هفته گذشته در یادداشت »احیای راز 
خون« در روزنامه ایران شرح دادم که 
چرا خون آیت الله رئیسی یک فصل مهم 
تاریخی در انقاب اسامی است و شهادت 
ایشان چه آثار و نتایجی را در پی خواهد 
داشت. روز 15 خرداد رهبر فرزانه مان در 
تحلیلی جامع، تجربه گذشته و چشم انداز 
آینده را ترسیم فرمودند. همچنین در آن 
یادداشت نوشتم که آیت الله شهید ما 
با نظریه فرهنگی و رویکرد تمدنی خود 
که برآمده از مکتب انقاب اسامی بود، 
موجب تحولات گسترده ای در سیاست 

فرهنگی ایران اسامی شد و با اقدامات 
خود قدرت دیپلماسی فرهنگی را به 
بالاترین سطح خود رساند، اما کشورمان 
در زمانی او را از دست داد که نظم ملی و 
نظام جهانی جدیدی در حال شکل گیری 
بود و آرمان های بلند انقاب اسامی که 
ایرانیان با سایق گوناگون انتظار تحقق 
آن را داشتند، در مسیر پیشرفت قرار 
داشت. در این یادداشت اجمالاً به دو 
رویکرد آیت الله رئیسی پیرامون »محرومان 
در دولت عادل« و »ضرورت جهاد فراگیر« 
می پردازم تا در تکمیل یادداشت هفته 
گذشته، بخشی دیگر از منظومه فکری 
رئیس جمهور شهید تبیین شود. شهید 
مظلوم ما تحت تدابیر مقام معظم 
رهبری و براساس خواست ملت، بنای 
یک »دولت مردمی« را معماری کرد که 
نه انحصاری و منفعل بود و نه بی ضابطه 
 و مدعی، بلکه دولت را در نقطه درست 
تاریخی خود نشاند. انجام این کار سخت 
و دشوار برآمده از تجربه شهید رئیسی در 
سال های طولانی خدمتگزاری بود که به 
جهت توفیقات آن، ملت نمی گذارد که 

ناتمام بماند. مردم ایران با همه وجود 
شاهد بودند که رئیس دولت مردمی، 
جان خود را فدای اهداف بلند انقاب و 
نظام کرد. شهید آیت الله رئیسی با خون 
خود شهادت داد که دولت، فدای ملت 
است. آیت الله رئیسی »میثاق خدمت« را 
با جانش امضا کرد و رهروان راه او نیز برای 
ملت از جان خود گذشته اند و با غسل 
شهادت و تعهد به میثاق خدمت در دولت 

مردمی مسئولیت پذیرفتند.
1 فقرزدایی توسط دولت عادل یک 
تعهد آیت الله رئیسی در دولت مردمی 
به محرومان و مستضعفان بود و در عین 
حال توازن در همه تصمیمات اقتصادی 
به  و سیاسی را رعایت می کرد. تعهد 
محرومان نزد او  لازمه »حکمرانی عادلانه« 
و تحقق »دولت عادل« بود و این را از 
بنیانگذار انقاب اسامی آموخته بود که 
بارها تأکید فرمودند: »گمان نمی کنم 
عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین وجود 
داشته باشد.« از دیگر سو، شهید رئیسی 
به سبب اندوخته غنی خود در حوزه قضا 
و حقوق اسامی می دانست که اگر دولت، 

عادل نباشد، مردم نیز میان خود به 
عدالت رفتار نخواهند کرد، بنابراین عدالت 
را باید از بالاترین سطح اعمال و اجرا کرد تا 
فرهنگ آن در جامعه گسترش پیدا کند. از 
این حیث، دولت عادل، ضامن مبارزه با 
فساد، رفع تبعیض و ریشه کنی نابرابری 
است. همچنین، او علل مختلف تبعیض 
و محرومیت را می شناخت و همان طور که 
می گفت سختی فقر را نشنیده بود، بلکه 
از کودکی طعم آن را چشیده بود. در مقام 
ریاست دولت، آیت الله رئیسی ضمن تحلیل 
جامعی از همه مؤلفه ها معتقد بود که نه 
تحریم های ظالمانه و نه ویژه خواری های 
ناعادلانه، هیچ یک نباید موجب محرومیت 
مضاعف هیچ قشر و طبقه ای در کشور 
شود. از نگاه شهید رئیسی فقط دولتی که 
پابرهنگان را ولی نعمت خود می داند و از 
خاندان سالاری و اشرافی گری بیزار است، 
می تواند زمینه ساز دولت اسامی باشد. 
اگر او به سوی جهان ابدی پرواز نمی کرد، 
بزودی فقرزدایی به مراحل نهایی خود 
می رسید و ملت ایران می توانست شاهد 

یک کامیابی زودهنگام باشد.

2  ضرورت جهاد فراگیر تعهد دیگر شهید 
جمهور به پیاده سازی »مدیریت جهادی« 
در میدان عمل و اجرا، آن هم در چند 
سطح و لایه ملی و فراملی بود. تلقی او از 
مدیریت جهادی یک تلقی نمایشی نبود، 
بلکه ایده شهید رئیسی، جهاد فراگیر 
برای عزت مردم و نظام بود، به نحوی 
که ضرورت فراگیری این جهاد عظیم 
بر همگان روشن شود تا در آن مشارکت 
سازنده و گسترده داشته باشند. بدیهی 
است در فقدان چنین درک و دریافتی 
از مدیریت جهادی، خدمت شایسته به 
محرومان ممکن نیست و تنها نسخه 
آزموده شده از این مدیریت در سطح 
ریاست جمهوری را می توان در منش و 
روش آیت الله رئیسی سراغ گرفت که 
دیگر شعار و برنامه نیست، بلکه »کارنامه 

خدمت« است.
امروز نیز، همچنان ایران بزرگ نیازمند 
دولتی انقابی است که جهاد، عقانیت، 
نبوغ و جسارت را در هم آمیزد و کشور را 
براساس رهنمودهای رهبر معظم انقاب از 
این مرحله مهم تاریخی گذر دهد. بدون 

فقرزدایی و جهاد فراگیر، قدرت ملی افزایش 
نمی یابد، چون مؤلفه حیاتی قدرت ملی 
در دولت اسامی، مردم هستند و مردم 
نیز به خوبی دریافته  اند که »افزایش قدرت 
ملی« یکی از اصلی ترین مؤلفه های آرامش 
و آسایش است. از یاد نبریم شهید رئیسی 
توانست با افزایش قدرت ملی ایران، امنیت 
جهانی جمهوری اسامی را ارتقا دهد و این کار 
ممکن نبود جز با تضمین مشارکت جمهور 
مردم در تصمیمات اساسی کشور. شهادت 
او نشان داد که بزرگمردی بی ادعا در چنین 
راه دشواری بود. در پایان و به اقتضای این 
ایام باید تأکید کنم که یک میراث اثرگذار 
شهید آیت الله رئیسی، »اخاق سیاسی« 
بود که در دیگر یادداشت هایم به اصول 
و فروع آن خواهم پرداخت، اما در اینجا 
باید تأکید کنم که شهید عالی مقام ملت 
ایران، با نمایش های فریبنده و همچنین 
با لفاظی های بی مورد برای پیشبرد اهداف 
عالی اسامی هیچ میانه ای نداشت و هیچ گاه 
اخاق را قربانی قدرت نکرد. بر ما نیز فرض 
است که حافظ این میراث کم نظیر در عرصه 

»اخاق سیاسی« باشیم؛ ان شاءالله.

گروهسیاسی/رهبر معظم انقاب امسال در 
مراسم سالگرد ارتحال امام، بخش مهمی از 
سخنان خود را به بیان فضائل شهید جمهور 
که دست پرورده مکتب امام بود، اختصاص 
دادند. ممشای رهبری در مراسم سالگرد 
ارتحال، بیان اصول و درس های مکتب امام 
و استفاده از آنها برای حال و آینده ایران 
است. این کار امسال سهل تر از همیشه 
بود چرا که مردم هنوز داغدار از دست دادن 
یکی از بهترین دست پرورده های مکتب 
امام بودند. با توجه به شرایط فراروی 
کشور، دو وجه »حماسه« و »سرمشق« از 
بیانات 14 خرداد رهبر انقاب حائز توجه 

مضاعف است.
عزاداری  ز  ا نقاب  ا رهبر  حماسه:  -1
مردم برای شهادت رئیس  جمهور، به 
»حماسه سازی« یاد کردند. به تعبیر شاعرانه 
محمدمهدی سیار، »از سوگ حماسه ساختن 
شیوه ماست«. چه حماسه ها و فرصت هایی 
که در این 46 سال، ملت ایران از دل 
غم ها و تلخی ها بیرون نکشیده است. 
اما حماسه سازی از سوگ و تلخی، نیازمند 

قوت درونی است، نیازمند آرامش و طمأنینه 
اجتماعی است. در همه این سال ها، نقش 
رهبری و ولایت فقیه در تولید آرامش و قدرت 
درونی، بی بدیل بوده است. هر جا که 
کشور دچار بحران یا فقدانی شده است، 
دل مردم قرص بوده است که کشور، سر و 
رهبر مقتدر دارد. در همین حادثه تلخ و آن 
یکشنبه سیاه که هر دقیقه اش ساعت ها 
بر همه گذشت، باز هم همان سخنان 
کوتاه رهبری )ملت ایران نگران و دلواپس 
نباشند، هیچ اختالی در کار کشور به 
وجود نمی آید( بود که دل پر غم جامعه 
را از نگرانی و التهاب آینده نجات داد. رهبر 
انقاب روز دوشنبه درس های مهمی از 
حادثه را بیان کردند که مهمترین آنها بروز 
فلز مقاوم مردم جلوی چشم همه دنیا و 
تولید حماسه از مصیبت بود اما به رسم 
تواضع به این واقعیت اساسی اشاره ای 
نکردند که نقش اول در این حماسه سازی ها 
از آنِ خود رهبری و نشأت گرفته از نعمت 
ولایت فقیه است. این واقعیت مهم نباید 

از دایره تحلیل ها مغفول بماند.

2-سرمشق:رهبر انقاب در سخنرانی   
14 خرداد امسال، فضائل و شاخص های 
مهمی از رئیس  جمهور شهید بیان کردند. 
فرازی از بیانات ایشان که در واقع روضه 
صبر و مظلومیت شهید رئیسی در مقابل 
نامهربانی ها و جفاهای سیاسی و رسانه ای 
بود، بسیار تأثیرگذار بود. در عین حال 
در ادامه بحث، سیره شهید رئیسی را 
یک شاخص و سرمشق برای همه رؤسای 
جمهور آینده و منتخبان مردم خواندند. 
بخشی از سخنان رهبر انقاب که صراحتاً 
مربوط به انتخابات بود، نسبتاً کوتاه و 
تأکید ایشان بر رعایت اخاق در رقابت ها 
و بیان چند ویژگی مهم برای رئیس  جمهور 
مورد نیاز کشور بود اما ایشان در بخش 
مربوط به برشمردن خصوصیات ممتاز 
رئیس  جمهور شهید، با تأکید بر ایجاد 
نصاب تازه و بی بدیل بوسیله شهید رئیسی 
در خدمت و همچنین سرمشق خواندن این 
ویژگی ها، در این بخش هم از سوگ و غم 
فقدان رئیسی عزیز، به هدایت و آگاه سازی 
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پرونده 80 داوطلب ثبت نام کرده برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری برای بررسی صاحیت   به شورای نگهبان 
سپرده شد. در حالی که تعداد داوطلبان نامزدی تا پایان روز سوم ثبت نام تنها به عدد 17 رسیده بود، وزارت کشور 
در دو روز پایانی با صف پر تعداد فعالان سیاسی مواجه شد که اغلب به واسطه برخورداری ازسابقه نمایندگی خود 
را حائز شرایط کاندیداتوری برای مسئولیت ریاست جمهوری قلمداد کرده بودند. چنانکه از میان 52 نماینده ادوار 
مجلس ثبت نام شده تنها معدودی چهره های تا حدودی شناخته شده حساب می شدند و کمتر از عدد انگشتان 

یک دست در عداد نامزدهایی بودند که می توانند از رقبای جدی انتخابات 8 تیر قرار گیرند. 

غ از آمار و دسته بندی ها، تنوع چهره  های جدی که در فرصت 5 روزه ثبت نام شدند نشان  فار
داده است که انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری را می توان عرصه ای برای رقابت همه 

جریان های فعال در چهارچوب نظام جمهوری اسلامی و موعدی دوباره برای انتخاب واقعی 
مردم از میان رویکردهای مختلف سیاسی دانست.

شهید جمهور در تمام سفرهای خارجی خود و زمانی که نمایندگان سایر کشورها به ایران می آمدند، مدافع بخش 
خصوصی بود. از همین رو طی 1000 روز خدمت، تجار و فعالان اقتصادی به بازار کشورهای جدید دست یافتند
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علی باقری، نخستین مقصد سفر کاری خود را در قامت سرپرست 
وزارت امور خارجه، بیروت و دمشق برگزید.  وی در جریان سفر به 
لبنان و سوریه با سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار کرد و این مهم را یادآور شد 
که سیاست اصولی ایران مبنی بر حمایت از جبهه مقاومت و تاش 

برای ایجاد آتش بس فراگیر تداوم خواهد یافت.

جاده تعطیات خرداد هم به سمت 
استان های شمالی پرتقاضا شد. با 
وجود این آمارهای معاونت گردشگری 
تا زمان نگارش این گزارش نشان 
می دهد، بیشترین رشد تقاضا برای 
سفر به استان های غربی بویژه 

کردستان رقم خورده است. 

حماسه انتخابات، مکمل حماسه بدرقه شهداستحماسه انتخابات، مکمل حماسه بدرقه شهداست

اسرائیل در حال ذوب شدن مقابل چشم دنیاستاسرائیل در حال ذوب شدن مقابل چشم دنیاست

رئیسی ایران را در دنیا برجسته کردرئیسی ایران را در دنیا برجسته کرد

رکورددولتمردمیدرتسویهبدهیها

تجارتایراندر1000روزاحیاشد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

گزارش »ایران« از تحولات تجاری دولت شهید رئیسی
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پرونده 80 داوطلب ثبت نام کرده در انتخابات ریاست جمهوری برای 
بررسی صاحیت   به شورای نگهبان سپرده شد. در حالی که تعداد 
داوطلبان نامزدی تا پایان روز سوم ثبت نام تنها به عدد 17 رسیده بود، 
وزارت کشور در دو روز پایانی با صف پر تعداد فعالان سیاسی مواجه شد 
که اغلب به واسطه برخورداری از سابقه نمایندگی خود را حائز شرایط 

کاندیداتوری ریاست جمهوری قلمداد کرده بودند. 


